

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: W-24-5

Toelichting:

Mededelingen opdrachtgever:

- Artikel 51 02 06 in deel 3 van het bestek is verwijderd i.v.m. dubbeling.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: 1. Bestekpost 1

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel procent van de bomen wel bereikbaar zijn met een wielhoogwerker en hoeveel procent niet?

Antwoord:

Nee, dit is te divers en niet in te schatten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

Hoe worden de deelopdrachten uitgegeven? Wanneer wij een deelopdracht ontvangen, mogen wij er dan vanuit gaan dat wij bomen opeenvolgend in één straat kunnen snoeien of ligt dit verspreid door de gemeente? Complete straten versus hier en daar een boom.

Antwoord:

Nee, de bomen zullen niet altijd opeenvolgend zijn. Opdrachten zijn van diverse aard en kunnen op verschillende locaties plaatsvinden. De opdrachtgever stelt wel opdrachtlijsten per ingreep beschikbaar, zoals knotten, scheren en knippen. Deze lijsten worden ook in kaartmateriaal gepresenteerd. In de startvergadering geeft de directie voorkeuren voor uitvoeringsperioden op. De boomveiligheidsingrepen van het Rayon dat in onderhoud is moeten echter wel uitgevoerd worden volgens de opgegeven periode in paragraaf 05 Tijdsbepaling.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Deel 1 paragraaf 05

Vraag:

U geeft aan dat er 3 maanden per jaar gesnoeid mag worden (half september tot half december). Kan de opdrachtgever dit aanpassen naar snoeien gedurende het hele jaar?

Ons bedrijf werkt conform het bestendig beheer van Stadswerk, wat inhoudt dat er voldaan wordt aan de Omgevingswet (voorheen Wet Natuurbeheer), dus is het voor ons mogelijk om het hele jaar door boomonderhoud te plegen.

Antwoord:

De hoofdopdracht (voortkomend vanuit de boomveiligheidscontrole) is in deze periode. Echter ook op andere momenten in het jaar kan gevraagd worden om snoeiwerkzaamheden. Snoeien in het broeiseizoen probeert de opdrachtgever te allen tijde zo veel als mogelijk te voorkomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bestekpost 111010

Vraag:

U geeft aan dat er een dagelijkse synchronisatie van de werkzaamheden dient plaats te vinden. Kan de opdrachtgever toestaan dat de aannemer in zijn eigen GIS applicatie de werkzaamheden inleest en wekelijks of maandelijks een SHAPE-bestand terug levert aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, u dient te werken in Greenpoint en dit is ook de basis voor het opstellen van weekstaten en termijnafrekening.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Paragraaf 01 12 01 lid 03

Vraag:

De aannemer is zowel tijdens als buiten de werktijden verantwoordelijk voor de uitvoering van de verkeersmaatregelen. Gebreken aan verkeersborden, afzettingen, bebakening en verlichting moeten tot genoegen van de directie direct worden hersteld.

Kan de opdrachtgever definiëren wat hij hiermee bedoelt, specifiek met de zinssnede “buiten de werktijden”?

Antwoord:

Buiten de werktijden om kan het zijn dat de aannemer nog materieel heeft staan, waarvoor de aannemer verantwoordelijk is de correcte verkeersmaatregelen te treffen. Buiten werktijd dienen verkeersborden e.d. in orde te zijn en als nodig van de straat afgekeerd te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Paragraaf 51 02 03 lid 02

Vraag:

De opdrachtgever verstrekt boomveiligheidscontrole gegevens. Kan de opdrachtgever ook de onderhoudsgegevens verstrekken voor het uit te voeren werk (regulier, achterstallig en verwaarloosd), zodat de aannemer een grondige besteksadministratie kan bijhouden en opleveren?

Antwoord:

Databeheer gaat middels Greenpoint.
In het boompaspoort is te zien: boomhoogteklasse, stamdiameterklasse, boomsoort, beoogde en actuele opkroonhoogte, snoeiwijze, boombeeld, voorzieningen, specifieke onderhoudsmaatregel en kunt u uw werk afmelden. Eveneens zijn de boomveiligheidsgegevens en de voorgeschreven veiligheidsmaatregelen in te zien en kunt u per boom een quickscan flora en fauna invoeren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Paragraaf 51 02 05 lid 01 en paragraaf 51 02 06 lid 01

Vraag:

Opdrachtgever stelt dat hier één grondwerker aanwezig mag zijn die geen werkzaamheden uit mag voeren, dit werkt kosten verhogend en is vaak overbodig.

Kan opdrachtgever dit artikel wijzigen in: De aannemer geeft in zijn gedetailleerde werkplan aan op welke locaties hij met één grondwerker en op welke locaties hij met twee grondwerkers aan het werk gaat.

Antwoord:

Nee, er moet vanwege de veiligheid altijd minstens één grondwerker aanwezig zijn zoals gesteld in de paragraaf.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Paragraaf 62 02 01 lid 09

Vraag:

Opdrachtgever heeft geen aparte bestekposten voor verkeersmaatregelen, er is niet bekend aan welke diversiteit van wegen er gewerkt moet worden. Hierdoor kan aannemer geen goede kosten homogene inschatting van de verkeersmaatregelen maken. Kan de opdrachtgever tbs posten met diverse figuur nummers toevoegen voor verkeersmaatregelen?

Antwoord:

Aan het bestek worden geen besteksposten voor verkeersmaatregelen toegevoegd, omdat van de aannemer wordt verlangd dat hij dusdanige kennis en ervaring heeft van de uit te voeren werkzaamheden dat hij hiervoor een reële inschatting kan maken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Paragraaf 62 02 01 lid 09

Vraag:

Tijdens de uitvoering komt het regelmatig voor dat op potentieel gevaarlijke locaties verkeersregelaars zijn vereist om de veiligheid te waarborgen. Dit bestek voorziet niet in een aparte tbs post inzet verkeersregelaar. Kan de opdrachtgever vanuit veiligheidsoverwegingen en kosten homogeniteit deze

post toevoegen?

Antwoord:

Aan het bestek wordt geen bestekspost voor het inzetten van een verkeersregelaar toegevoegd, omdat van de aannemer wordt verlangd dat hij dusdanige kennis en ervaring heeft van de uit te voeren werkzaamheden dat hij hiervoor een reële inschatting kan maken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Paragraaf 64 01 01 lid 03

Vraag:

Opdrachtgever vraagt om een risicoanalyse, kan opdrachtgever een format geven voor de gewenste lay-out die past binnen de gemeentelijke standaard?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever heeft hiervoor geen standaard ontwerp ter beschikking.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Paragraaf 64 01 01 lid 07

Vraag:

Dit artikel is ons niet duidelijk. Bedoelt de opdrachtgever hiermee dat later uitgevoerde werkzaamheden aan bomen apart worden verrekend op basis van tbs posten?

Antwoord:

De bepaling wordt gewijzigd, de opdrachtgever is niet voornemens dit op regie te laten uitvoeren maar volgens de besteksposten uit de deelopdracht. Artikel 64 01 01 lid 07 wordt als volgt gewijzigd: "De snoeiwerkzaamheden aan de bomen bedoeld in lid 05 zullen op een later tijdstip worden uitgevoerd en verrekend volgens de besteksposten uit de deelopdracht. De kosten dienen in de eenheidsprijzen op de inschrijvingsstaat inbegrepen te zijn."

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: 01.17.01-4 vs. 4.5.3 K2-A

Vraag:

U vraagt stelt: "Alle af te voeren vrijkomende materialen dienen aan het eind van elke werkdag (uiterlijk 18:00 uur) te zijn verzameld en afgevoerd."

Voor deze dagelijkse opruimronde moeten transportkilometers worden gemaakt, wat haaks staat op de wens minder kilometers te maken om emissies te reduceren.

Hoe wenst u hiermee om te gaan?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft dit voor kennis aangenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: deel III - 01 27 02 lid 01

Vraag:

Op welke aspecten beoordeelt u machines en gereedschappen op staat of geschiktheid?

Antwoord:

Op diverse aspecten als geluid, veiligheid, omvang, gewicht, milieu, etc. en mede in relatie met de uitvoeringslocatie en -omstandigheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Aantal A4

Vraag:

In het andere bestek dat u op dit moment aanbesteedt (W-24-6, Groeiplaatsinrichting en aanplant bomen) vraagt u 2 vrijwel identieke

gunningscriteria voor het Plan van Aanpak uit. Voor dat plan geeft u 3 A4 uitwerkingsruimte.

In deze uitvraag voegt u een gunningscriterium toe. Wij verzoeken u voor een heldere uitwerking het aantal A4 voor het plan voor dit bestek uit te breiden naar 4.

Antwoord:

De uitgevraagde aantal pagina's wordt niet gewijzigd. De aard van dat werk is anders en is dan ook niet met elkaar te vergelijken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

4.5.2 K1

Vraag:

U vraagt bij A hoe de kwaliteit van het werk in de uitvoering wordt geborgd. Doelt u hier echt op het feitelijk uitvoeren, hoe wordt gewerkt of wellicht ook meer het voorbereidingsproces van deze werkzaamheden voordat de werkzaamheden daadwerkelijk uitgevoerd worden?

Antwoord:

De processen voorafgaand aan de uitvoering kunnen onderdeel zijn van een goede borging in de uitvoering. Het gaat dus om het gehele proces. Veel is echter geborgd middels het Handboek Bomen, vandaar het accent op hoe u dat vervolgens ook weet te borgen in de uitvoering.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

4.5.2 K1

Vraag:

Wilt u aangeven hoe de organisatie van het projectteam is samengesteld dat zich vanuit de gemeente met het bestek Snoeien en vellen bomen gaat bezighouden. Wij kunnen ons daarmee een beeld vormen met welke rollen wij in de uitvoering te maken krijgen.

Antwoord:

Directievoerder, beheerder bomen, toezichthouder, productbeheerder IBOR.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: 01.17.02

Vraag:

Wijzigingen in prijzen van acceptatiekosten zijn nu risico ON. Dat lijkt ons onterecht mede gezien de ontwikkelingen in de afgelopen jaren. Wilt u dit artikel aanpassen zodat het risico op prijswijzigingen niet bij ON komt te liggen.

Antwoord:

Nee, de paragraaf blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: 51.02.05-02

Vraag:

U stelt dat minimaal 1 grondman in bezit moet zijn van certificaten om te mogen klimmen. Het lijkt ons beter en meer de praktijk te stellen dat minimaal 1 persoon in de snoeiploeg over de benodigde certificaten daarvoor beschikt. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bij snoeiwerkzaamheden dient tenminste 1 grondman aanwezig te zijn die beschikt over een klimcertificaat om bij incidenten de klimmer of persoon in de hoogwerker te kunnen helpen, de bepaling wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: 51.02.03-01

Vraag:

U schrijft "ON accepteert de opgenomen kenmerken in de datapaspoorten",

met welk doel stelt u dit en wat is de consequentie binnen het contract snoeien als de data niet correct is vastgelegd door de inspecteur?

Antwoord:

De datapaspoorten kennen een hoge kwaliteit. Fouten worden minimaal geacht maar een zekere meedenkendheid/pro actieve houding wordt verwacht wanneer er onverhoopt een fout wordt gezien. In het beginsel is er geen discussie mogelijk over de inhoud en opgegeven waarden in het paspoort.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
01.27.01-06

Vraag:

U stelt dat geen medewerkers van ON discussie dienen aan te gaan. In dat geval dient verwezen te worden naar de directie. Wilt u aangeven hoe het verloop daarna gaat?

Antwoord:

De directie kunt u lezen als de Gemeente. Een melding wordt in behandeling genomen door de bomenbeheer en soms afhankelijk van de aard van de melding door de directie (als het direct de opdrachtnemer aangaat). Dat is dan een punt om te bespreken in bijvoorbeeld het bouwoverleg.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
01.23.04

Vraag:

U stelt dat (schriftelijke) informatieverstrekking aan bewoners goedgekeurd dient te worden door OG. Wilt u laten weten welke beoordeling u doet, op welke aspecten geeft u wel of geen goedkeuring?

Antwoord:

We toetsen simpelweg of de tekst correct is, taalkundig in orde etc. De informatieverstrekking behoort overeen te komen met de normen van communicatie van de gemeente.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 01.23.02

Vraag:
U schrijft hier over afwijkingen. Zijn dit de afwijkingen die u bedoelt bij criterium K3.A van de Leidraad?

Antwoord:
Nee, niet zo zeer. U moet hier denken aan bijvoorbeeld een schommel in een boom, een boom die door vandalisme beschadigd is etc.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 01.23.01-01

Vraag:
per 4 weken wordt een bouwvergadering gehouden. Wilt u aangeven welke rollen/ personen van de gemeente daarbij aanwezig zijn en wat de agenda van de vergadering gaat worden?

Antwoord:
De agenda is nog te bepalen. Vanuit de gemeente zijn hierbij aanwezig: directievoerder en waar nodig de boombeheerder, toezichthouder en productbeheerder.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 01.15.01 / 01.10.02-02

Vraag:
U schrijft in 01.15.01 dat geen depotruimte beschikbaar is van de gemeente. In 01.10.02-02 suggereert u, door de vergunningsaanvraag, dat wel ruimte is voor tijdelijk opslag. Wilt u duidelijk aangeven of wel dan wel niet

depotruimte beschikbaar is?

Antwoord:

Er is geen depotruimte beschikbaar.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
01.12.01-03

Vraag:

U stelt hier dat ON verantwoordelijk is voor de tijdelijke verkeersmaatregelen. In 01.11.01 lezen wij dat tijdelijke verkeersmaatregelen door derden worden uitgevoerd. Wilt u duidelijk aangeven wie de tijdelijke verkeersmaatregelen treft en als dat door ON moet gebeuren daarvoor goed verrekenbare besteksposten opnemen.

Antwoord:

Genoemde artikel 01.11.01 gaat over werken die tegelijk plaats kunnen vinden, door derden uitgevoerd. Dat betreft niet uw eigen directe werk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
GIS data

Vraag:

De gemeente beschikt over open data van het bomenbestand. Deze data is echter niet door ons te downloaden. Wilt u een shp- bestand publiceren van het bomenbestand zodat wij een beeld kunnen vormen van de aanwezige bomen?

Antwoord:

Nee, er worden geen shapes beschikbaar gesteld. Bij opdracht krijgt de opdrachtnemer toegang tot Greenpoint om hier binnen een aangepaste omgeving te werken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
BVC

Vraag:

Kunt u de laatste rapportage van de BVC die is uitgevoerd publiceren zodat een beeld gevormd kan worden van de te verwachten omvang van de deelopdrachten?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Social Return

Vraag:

U vraagt 5% van de opdrachtsom aan SROI te besteden. Gezien de aard van het werk, specialistisch en materieelintensief, is dit in de praktijk niet een haalbaar %. Wilt u de SROI verplichting naar een reëel haalbare eis brengen van 5% van de Loonsom?

Antwoord:

Dit is volgens het gemeentelijk beleid en wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
4.5.4 K3

Vraag:

U vraagt ons te beschrijven hoe wij adequaat en proactief met u communiceren over onze werkmethode. Doelt u daarmee op communicatie gedurende de periode van uitvoering of eenmalig, en eventueel herhalend bij afwijkingen, over hoe wij bij aanvang van het contract het werk gaan aanpakken?

Antwoord:

Dit betreft de algehele communicatie gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
4.5.4 K3

Vraag:

De gemeente Wageningen gebruikt een GIS-applicatie voor het melden van constatering in de buitenruimte. Wilt u het proces binnen de gemeente beschrijven hoe deze meldingen verwerkt worden en komen bij de actiehouder inclusief wijze van afmelden. Hiermee kunnen wij inspelen op dit proces bij het behandelen van afwijkingen.

Antwoord:

Via de website of telefoon kan men, bijvoorbeeld bewoners, een melding doen over de buitenruimte. De melding komt daarna bij een behandelend ambtenaar terecht, welke de melding doorspeeld naar de verantwoordelijke beheerder/toezichthouder. De bomenbeheerder zal meldingen aangaande de werkzaamheden uit dit bestek via mail of whatsapp doorzetten naar de aannemer.

De aannemer koppeld de melding terug bij de bomenbeheerder /toezichthouder en diegene handelt de melding af in het systeem van de gemeente. Aanvullingen, ontzorging en/of andere werkmethoden dient u te omschrijven in uw plan van aanpak.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
4.5.4 K3

Vraag:

U vraagt te beschrijven hoe wij omgaan met afwijkingen e.a. constatering. Doelt u hier op afwijkingen die wij constateren bij de uitvoering van onze werkzaamheden of ook op afwijkingen die komen vanuit publieksmeldingen?

Antwoord:

Dit gaat om afwijkingen en bijzonderheden in de breedste zin van het woord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
4.5.4 K3-B

Vraag:

Communicatie met de omgeving is over het algemeen een samenspel van OG en ON. Wilt u aangeven welke communicatie u voornemens/ gewend bent zelf te doen en welke (aanvullende) communicatie u van ON verwacht?

Antwoord:

Omwille van de kwaliteitsbeoordeling horen wij graag hoe u daar over denkt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
4.5.3 K2

Vraag:

U schrijft dat de gemeente werkt aan het anders inrichten van haar organisatie om een voorbeeldfunctie te zijn/worden voor milieubescherming. Kunt u aangeven welke wijzigingen doorgevoerd zijn of worden?

Antwoord:

Deze aanbesteding maakt hier onderdeel van uit, hiermee willen we de markt uitdagen om aan duurzaamheid te werken en ook een voorbeeldfunctie in te nemen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
4.5.3 K2

Vraag:

U vraagt naar maatregelen ter vermindering van de milieubelasting en geeft daarbij het voorbeeld van de CO2 reductie. Begrijpen wij het goed dat bij A gevraagd wordt naar maatregelen om zo weinig mogelijk CO2 uit te stoten bij de uitvoering van de werkzaamheden en eventuele handelingen die nodig zijn voor de start van de werkzaamheden? De uitvraag beperkt zich dus tot dit onderwerp? Als dat niet juist is wilt u dan aangeven tot welk vlak andere milieubesparende maatregelen beoordeeld worden en hoe deze gewogen

worden bij de beoordeling?

Antwoord:

Afname milieubelasting in de breedste zin van het woord op het werk, het gaat hierbij dus niet alleen om CO2 reductie. Een plan van aanpak waarin meerdere aspecten rondom afname milieubelasting wordt omschreven kan hoger gewaardeerd worden dan een plan die maar één aspect omschrijft. De criteria wordt ook beoordeeld op concrete omschrijving, waarborging e.d. zoals beschreven in paragraaf 4.5 van de leidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
4.5.2 K1

Vraag:

U geeft hier bij C aan het borgen van de planning en doorlooperperiode. Wilt u laten weten waarom u dit bij Borging van Kwaliteit schrijft. Bij B vraagt u tenslotte al kwaliteit van personeel dat wordt ingezet en zijdelings ook het onderwerp in C raakt.

Antwoord:

Planning en doorlooperperiode is een onderdeel van de borging van kwaliteit. Punt B gaat over een andere kwaliteit, personeel kan een zekere invloed hebben op C maar daar is zeker niet alles mee gezegd. Wij zijn juist benieuwd vanuit uw perspectief hoe u genoemde onderdelen wilt invullen en borgen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien en vellen bomen
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud